



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAIPU
SICOOB CREDITAIPU
CNPJ: 81.014.060/0001-65
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.859.377.144	2.866.915.988	(7.538.843)	0%
DISPONIBILIDADES	7.532.768	6.894.398	638.370	9%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.556.077.757	2.555.059.422	1.018.335	0%
Relações Interfinanceiras	843.394.289	799.840.342	43.553.947	5%
Operações de Crédito	1.599.550.014	1.637.852.010	(38.301.996)	-2%
Outros Créditos	239.484.552	238.339.056	1.145.496	0%
Outros Ativos Financeiros	19.485.928	18.065.993	1.419.935	8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(145.837.026)	(139.037.979)	(6.799.047)	5%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	195.228.985	203.385.420	(8.156.435)	-4%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	180.376.243	188.698.434	(8.322.191)	-4%
Títulos e Valores Mobiliários	14.852.742	14.686.986	165.756	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	53.832.586	53.832.586	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	53.832.586	53.832.586	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	4.448.228	5.061.805	(613.577)	-12%
OUTROS ATIVOS	10.175.102	10.803.702	(628.601)	-6%
IMOBILIZADO DE USO	52.723.673	52.236.306	487.367	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	357.554	357.554	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(20.999.509)	(20.715.206)	(284.303)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(20.665.096)	(20.383.100)	(281.996)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(334.413)	(332.106)	(2.306)	1%
TOTAL DO ATIVO	2.859.377.144	2.866.915.988	(7.538.843)	0%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.859.377.144	2.866.915.988	(7.538.843)	0%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.504.353.835	2.507.658.074	(3.304.239)	0%
DEPÓSITOS	1.590.373.936	1.567.785.310	22.588.626	1%
Depósitos à Vista	224.137.764	236.923.796	(12.786.032)	-5%
Depósitos de Poupança	11.569.771	12.497.375	(927.605)	-7%
Depósitos Sob Aviso	15.602	15.429	173	1%
Depósitos à Prazo	1.354.650.800	1.318.348.709	36.302.090	3%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	271.725.035	268.009.711	3.715.323	1%
Recursos por Emissão de Letras	271.725.035	268.009.711	3.715.323	1%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	575.505.444	608.460.854	(32.955.410)	-5%
Outras Relações Interfinanceiras	9	9	-	0%
Repasse Interfinanceiros	575.505.435	608.460.845	(32.955.410)	-5%
OUTROS PASSIVOS	43.049.845	42.028.535	1.021.310	2%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	11.444.315	11.431.996	12.319	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	556.905	739.366	(182.460)	-25%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.159.656	2.935.895	223.760	8%
Outras Obrigações	27.888.969	26.921.278	967.691	4%
PROVISÕES	23.699.576	21.373.665	2.325.912	11%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	12.153.648	10.498.995	1.654.653	16%
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.460.670	7.928.994	531.676	7%
Provisão para Contingências	3.085.257	2.945.675	139.582	5%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	365.073.085	365.966.186	(893.101)	0%
CAPITAL SOCIAL	172.707.685	173.600.786	(893.101)	-1%
RESERVAS DE SOBRAS	192.365.399	192.365.399	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	(10.049.776)	(6.708.272)	(3.341.504)	-50%
RECEITAS	268.794.781	223.942.117	44.852.663	20%
DESPESAS	(278.844.557)	(230.650.389)	(48.194.167)	21%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.859.377.144	2.866.915.988	(7.538.843)	0%

Leonardo Peripoli
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O